107
SCJ シリーズ
COUPLING
特徴及び用途
セットスクリュータイプ
一般 ○
キー溝 ○
クランプタイプ

(kg·m2)
ねじり
剛性
(N·m/rad)
質量
(g)
ミスアライメント許容値
D L L1 E t F サイズ
締結
トルク
(N·m)
偏角
(˚)
偏芯
 (mm)
SCJ-15 15 22.2 8 2.7 0.7 3.9 M3 0.7 0.25 0.5 21,000 2.9×10-7 200 9 1.5 0.3
SCJ-20 20 23.4 7.9 4.2 0.8 3.8 M3 0.7 0.5 1 16,000 1.0×10-6 450 20 1.5 0.5
SCJ-25 25 30.4 10.4 5.2 1.3 5 M4 1.7 1 2 12,000 3.1×10-6 800 35 1.5 0.5
SCJ-32 32 39 13.5 8.2 1.6 6.6 M4 4 2 4 9,000 1.1×10-5 1,200 75 1.5 0.5
SCJ-40 40 45.6 16 10 1.8 7.8 M5 4 5 10 7,000 3.1×10-5 1,900 145 1.5 0.5
• 慣性モーメント及び質量は、各製品番号における最大内径時の値です。
•  最大トルク／常用トルクはカップリング自体の耐久性に影響する値です。
 （軸と内径穴の間で発生するスリップトルクとは関係ありません。セットスクリュータイプは締結力が弱いため、キー方式等をご利用下さい。）
COUPLING

(kg·m2)
ねじり
剛性
(N·m/rad)
質量
(g)
ミスアライメント許容値
D L L1 E t F サイズ
締結
トルク
(N·m)
偏角
(˚)
偏芯
 (mm)
SCJA-15C 15 22.2 8 2.7 0.7 3 M2.6 1 0.25 0.5 21,000 3.3×10-7 220 9 1.5 0.3
SCJB-15C 15 24.2 8 2.7 1.7 3 M2.6 1 0.25 0.5 18,000 3.5×10-7 200 10 2 0.3
SCJA-20C 20 23.4 7.9 4.2 0.8 2.8 M2.6 1 0.5 1 16,000 1.2×10-6 350 19 1.5 0.5
SCJB-20C 20 26.4 7.9 4.2 2.3 2.8 M2.6 1 0.5 1 12,000 1.3×10-6 300 20 2 0.5
SCJA-25C 25 30.4 10.4 5.2 1.3 3.6 M3 1.7 1 2 12,000 3.3×10-6 800 34 1.5 0.5
SCJB-25C 25 33.4 10.4 5.2 2.8 3.6 M3 1.7 1 2 9,000 3.4×10-6 700 35 2 0.5
SCJA-32C 32 39 13.5 8.2 1.6 4.4 M4 3.5 2 4 9,000 1.1×10-5 1,200 72 1.5 0.5
SCJB-32C 32 43 13.5 8.2 3.6 4.4 M4 3.5 2 4 7,000 1.2×10-5 1,000 75 2 0.5
SCJA-40C 40 45.6 16 10 1.8 5.9 M5 8 5 10 7,000 3.2×10-5 1,900 140 1.5 0.5
SCJB-40C 40 51 16 10 4.5 5.9 M5 8 5 10 5,000 3.3×10-5 1,800 145 2 0.5
• 慣性モーメント及び質量は、各製品番号における最大内径時の値です。
• 最大トルク／常用トルクはカップリング自体の耐久性に影響する値です。（軸と内径穴の間で発生するスリップトルクとは関係ありません。）
クランプタイプ